
      D.D.G.             
 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

Regione Siciliana 

Assessorato dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’ENERGIA 

                                   Il Dirigente Generale  

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n° 10 e s.m.i.; 

VISTA la legge regionale 3 dicembre 2003, n° 20, art. 11; 

VISTI  la legge 6 novembre 2012, n. 190 e s.m.i.–disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione – e i decreti presidenziali di adozione del relativo 

piano triennale di prevenzione della corruzione e del programma triennale per la trasparenza;  

VISTO il vigente C.C.R.L. del personale con qualifica dirigenziale della Regione Siciliana e degli Enti di cui 

all’art. 1 della L.R. n. 10/2000 triennio giuridico economico 2016-2018;  
VISTA la l.r. 7 maggio 2015, n.9, ed in particolare all’art. 49 comma 16. :“L'incarico ad interim di una struttura 

amministrativa intermedia può essere conferito al dirigente di altra struttura intermedia del medesimo 

dipartimento. L'incarico determina esclusivamente l'attribuzione della retribuzione di risultato riferita al periodo 

effettivo di svolgimento dell'incarico ed è calcolata sulla retribuzione di posizione di parte variabile relativa alla 

pesatura della struttura ricoperta ad interim. L'incarico ad interim per le strutture intermedie non deve avere 

durata superiore a tre mesi ed entro tale periodo devono essere definite le procedure per l'assegnazione 

dell'incarico. Non si applicano le disposizioni di legge e contrattuali vigenti più favorevoli”; 

VISTO l’art. 40 del vigente Contratto Collettivo Regionale di Lavoro del personale con qualifica dirigenziale in 

cui si prevede che nell’ipotesi di assenza del dirigente titolare dell’incarico di struttura, la reggenza dell’Ufficio 

può essere affidata ad un altro dirigente con un incarico ad interim, per un periodo non superiore a tre mesi e 

che l’incarico determina esclusivamente l’attribuzione della retribuzione di risultato riferita al periodo effettivo 

di svolgimento dell’incarico ed è calcolata sulla retribuzione di posizione di parte variabile relativa alla pesatura 

della struttura ricoperta ad interim; 

VISTA la legge 16 gennaio 2024 n. 1 legge di stabilità regionale 2024-2026 

VISTA la legge 16 gennaio 2024 n. 2 bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2024-2026 

VISTO il DP Reg. n. 9 del 05 Aprile 2022, pubblicato sulla GURS n. 25 parte I del 01/06/2022 con il quale è 

stato emanato il regolamento di attuazione del titolo II della legge regionale n. 19/2008-rimodulazione degli 

assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali di cui all’art.49 comma 1 della legge regionale 7 maggio 2015 

n. 9  

VISTO il DDG n. 325 del 24/03/2022 con il quale sulla base dei criteri di pesatura degli incarichi dirigenziali 

delle strutture interdipartimentali adottati dall’Amministrazione Regionale con la deliberazione della Giunta 

Regionale n. 326 del 3 ottobre 2016 si è proceduto alle pesature delle strutture Dipartimentali; 

CONSIDERATO che al servizio 3 “Autorizzazioni Infrastrutture e Impianti Energetici” è attribuito un peso pari 

a 100(cento); 

VISTO il DP Reg. n. 3494 del 10 Agosto 2023 con il quale all’ing. Calogero Giuseppe Burgio in 

esecuzione della Deliberazione di Giunta regionale dell’08 Agosto 2023, n. 344 è stato attribuito l’incarico 

di dirigente generale del Dipartimento regionale dell’Energia; 

CONSIDERATO che il servizio 3 “Autorizzazioni Infrastrutture e Impianti Energetici” è attualmente 

scoperto per mancanza di dirigente titolare dell’incarico; 

CONSIDERATA la necessità di assicurare l’assolvimento delle attività in capo alla succitata struttura; 

VISTO il DDG n.1652    del 23/11/2022    con il quale è stato approvato il contratto individuale di lavoro 

di dirigente dell’Area  “Coordinamento tecnico/Amministrativo Segreteria e Controllo di Gestione” del 

Dipartimento Regionale dell’Energia stipulato tra il Dirigente Generale pro tempore Ing. Antonio Martini e 

il Dott. Giovanni Scalici;  

RITENUTO pertanto necessario nelle more della definizione delle procedure per la individuazione del 

Dirigente preposto e la assegnazione dell’incarico definitivo, procedere al conferimento al Dott. Giovanni 

Scalici dell’incarico di Dirigente ad interim del Servizio 3 “Autorizzazioni Infrastrutture e Impianti 

Energetici” con decorrenza dal 28/02/24 per la durata di tre mesi; 

 
 

 

 

Rosaria.Zinna
Font monospazio
n. 488 del 28/02/2024



 

DECRETA 

Art.1 

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è conferito  

l’incarico di Dirigente ad Interim del Servizio 3 “Autorizzazioni Infrastrutture e Impianti Energetici”” al 

Dottor Giovanni Scalici dirigente di terza fascia, già  Dirigente responsabile dell’Area Coordinamento 

tecnico/Amministrativo Segreteria e Controllo di Gestione per la durata di mesi tre con decorrenza a far 

data dal 28 /02/2024 

Art. 2 

Il Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale - Servizio 9 “Trattamento economico accessorio” 

provvederà  ai successivi e consequenziali adempimenti di competenza. 

 

Art. 3 
Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 68, comma 5, 

della legge regionale 12/08/2014, n. 21 e s.m.i. e trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per il 

relativo visto ai sensi di legge.            
 

 

 

                       Il Dirigente Generale  
                      (Ing. Calogero Giuseppe Burgio ) 
            

 


		2024-02-28T13:02:47+0100
	Calogero Giuseppe Burgio




